
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di dicembre, il Sindaco SPADOLA
GIOVANNI

PRESO ATTO CHE, la scuola dell’Infanzia “Martin Luther King”, in ragione di atti vandalici
regolarmente denunciati alle forze dell’ordine, ha subito diversi danneggiamenti;
CONSIDERATO che in ragione dell’attuale pandemia da Covid-19, stante l’accesso di estranei nei
locali, necessita assumere misure per il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere, immediatamente, alla chiusura precauzionale del plesso
dell’Infanzia “Martin Luther King” di Rosolini, previa sospensione dell’attività didattica ed
extra-scolastica, onde consentire  lo svolgersi delle attività di sanificazione;
DATO ATTO che le situazioni di fatto e di diritto esposte e motivate, integrino le condizioni dell’art.
50,  comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere
provvedimenti a tutela e salvaguardia della pubblica incolumità;
RICONOSCIUTA la propria competenza e fatte salve le clausole delle proprie precedenti ordinanze
che non risultino in contrasto con le seguenti disposizioni,

ORDINA

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati,

Oggetto: CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA, MARTIN LUTHER
KING, GIORNO 16 DICEMBRE 2021 PER SANIFICAZIONE DEI
LOCALI.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 23 DEL 16-12-2021

Registro Generale n. 101

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 23 DEL 16-12-2021



di procedere, immediatamente, alla chiusura precauzionale del plesso dell’Infanzia “Martin Luther
King” di Rosolini e alla conseguente sospensione dell’attività didattica ed extra–scolastica, per giorno
16 Dicembre 2021;

DISPONE
Che copia del presente Provvedimento:
1.venga pubblicato:

all'Albo Pretorio del Comune;
sul Sito Istituzionale dell’Ente Comunale;

2.venga trasmesso a mezzo pec:
- Ufficio Ecologia;
- Provveditorato agli Studi di Siracusa;
- Dirigente scolastico dell’Istituto “S.Alessandra”di Rosolini;
- Ufficio Territoriale del Governo Prefettura di Siracusa;
- Stazione dei Carabinieri di Rosolini;
- Comando P.M..
Dà mandato agli uffici, ognuno per la propria competenza, di provvedere a quanto sopra indicato.
Rosolini 16/12/2021

Ordinanza SINDACO n.23 del 16-12-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to SPADOLA GIOVANNI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 16-12-2021    al 31-12-2021
Lì  16-12-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
SPADOLA GIOVANNI

Ordinanza SINDACO n.23 del 16-12-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


